
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caprie.  Responsabile Procedimento: ROCCI DANIELA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

COMUNE  DI  CAPRIE 
__________ 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.70 
 

OGGETTO: CANTIERI DI LAVORO OVER 45 - PROSECUZIONE ANNO 2024 - 
ATTO DI INDIRIZZO 

 
 
L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO addì CINQUE del mese di AGOSTO, alle ore 12:06 nella 

sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la GIUNTA COMUNALE nelle persone dei 
Signori: 
 

Cognome e Nome Carica Presente 
   

1. TORASSO Gian Andrea SINDACO SÌ 

2. MAFFIODO Miriam VICESINDACO SÌ 
3. MORETTA Marco ASSESSORE NO (GIUST.) 

   
Totale Presenti:  2 
Totale Assenti:  1 

 
 
Assiste alla seduta il Segretario Generale Lapaglia Dr.ssa Maria Margherita. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.  
  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caprie.  Responsabile Procedimento: ROCCI DANIELA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Deliberazione della G.C. n. 70 del 05/08/2024 
Oggetto:  CANTIERI DI LAVORO OVER 45 - PROSECUZIONE ANNO 2024 - ATTO DI 

INDIRIZZO 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che da qualche anno, questo Comune aderisce alle iniziative proposte dall’allora 
Comunità Montana Valle Susa e Val Sangone, oggi Unione Montana Valle Susa, in tema di 
mercato del lavoro, al fine di contrastare la crisi economica (cantieri di lavoro). 
 
Preso atto che con nota prot. 0004150 del 08.09.2024, l’Amministrazione Comunale ha comunicato 
all’Unione Montana Valle Susa, l’adesione al Progetto Cantieri di Lavoro Over 45 “L.R. 34/2008” 
esercizio 2023/2024, per n. 1 operaio. 
 
Considerato che con nota prot. 0003440 del 17.07.2024, acclarata al protocollo dell’Ente al n. 
003691 del 04.08.2023, l’Unione Montana Valle Susa ha informato i comuni circa la possibilità di 
completamento dell’attività del sopra indicato progetto in autofinanziamento; 
 
Rilevato, che, secondo i prospetti inviati dall’Unione Montana, la spesa per la prosecuzione del 
progetto ammonta a circa € 6.700,00. Tale somma trova copertura sul bilancio di previsione 2024 
all’intervento 15.03.01/4120/12/1 per € 2.472,46 e per la differenza si procederà con apposita 
variazione di bilancio; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli di cui all’art. 49 del D.L.vo 267/2000 (regolarità tecnica e regolarità 
contabile); 
 
Con votazione unanime e palese 
 

DELIBERA 
 
 di proseguire l’attuale Cantiere di Lavoro LR 34/2008 edizione 2023 in autofinanziamento 

per n. 130 giornate; 
 
 di disporre a tal fine della somma di € 6.250,00 che trova copertura allo stanziamento del 

bilancio di previsione 2023 all’intervento 15.03.01/4120/12/1;  
 
 di demandare al Responsabile dell’Area Amministrativa l’assunzione degli adempimenti 

conseguenti; 
 
 di dichiarare con separata e successiva votazione ad unanimità dei voti la presente 

deliberazione immediatamente eseguibile stante la necessità di prosecuzione ed attivazione 
del progetto. 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caprie.  Responsabile Procedimento: ROCCI DANIELA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Letto, confermato e sottoscritto 
In originale firmati digitalmente 

IL SINDACO 
Firmato digitalmente 

F.to:  TORASSO Gian Andrea 
 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Firmato digitalmente 

F.to: Lapaglia Dr.ssa Maria Margherita 
 
 
 

 
 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice per gli usi consentiti dalla legge. 
Lì, 16/10/2024 IL SEGRETARIO COMUNALELapaglia Dr.ssa 

Maria Margherita 


